Mẫu số 02
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
BIÊN BẢN
Kiểm tra thực trạng công trình điện
Căn cứ Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ quy định việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ đề nghị của .................................. tại Văn bản số....................................;

Hôm nay, ngày ........../.........../........., chúng tôi gồm:

A- Đại diện Bên giao: ...........................................................................................

1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………

2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………

B- Đại diện Bên nhận: ..........................................................................................

1- Ông/Bà…………………………………………., chức vụ ……………………………

2- Ông/Bà …………………………………………, chức vụ ……………………………

Cùng tiến hành kiểm tra thực trạng công trình điện và đánh giá việc đáp ứng các điều kiện chuyển giao đối với các công trình điện do Bên giao đề nghị chuyển giao.

1. Kết quả kiểm tra thực trạng công trình điện:
	TT
	Tên công trình/ hạng mục công trình điện
	Năm đưa vào sử dụng/ vận hành
	Mã hiệu/ Hãng sản xuất
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Lần duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa gần nhất
	Tình trạng kỹ thuật hiện tại
	Ghi chú

	Năm thực hiện
	Nội dung chính

	A
	Công trình A

	I
	Danh mục A

	1
	Hạng mục chính

	Máy biến áp

	Máy cắt

	Hệ thống ắc quy

	….

	Thiết bị đo lường, giám sát, bảo vệ, điều khiển tự động

	……..

	B
	Công trình B

	…….

(*) Trong quá trình kiểm tra tùy tính chất công trình có thể bổ sung các cột hoặc các thuyết minh thông tin nếu cần thiết (ví dụ: sự kiện lớn trong lịch sử vận hành, ...)
2. Kết quả đánh giá việc đáp ứng các điều kiện chuyển giao:
- Sự phù hợp với quy hoạch điện lực: ……………………………………………………..…

- Tính đáp ứng quy chuẩn, tiêu chuẩn có liên quan: ………………………………………..

- Tình trạng vận hành của công trình điện: …………………………………………………...

- Tình trạng cầm cố, thế chấp, bảo lãnh hoặc bảo đảm nghĩa vụ nợ khác: Theo văn bản cam kết của Bên giao.

3. Ý kiến của các bên tham gia kiểm tra hiện trạng:
………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

Biên bản lập thành 04 bản, mỗi Bên giữ 02 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO
(Ký tên và đóng dấu)
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN
(Ký tên và đóng dấu)